

# Lund & Sørensen A/S

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den <sup>22</sup>15 2023

Christer Fredriksson  
dirigent

CVR nr. 25 64 75 99

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg, projektering og rådgivning inden for industrielle elvarme produkter, temperaturfølere og styringsautomatik på komponentniveau.

Herudover har virksomheden en forretningsenhed som forestår salg, projektering, produktion og installation af automationstavler, herunder også PLC/SCADA programmering.

Begge forretningsenheder henvender sig til den brede industrielle sektor i Skandinavien samt til den globale vindmølleindustri.

#### Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsmæssige overskud for 2022 andrager 9.947 tkr., hvorefter den samlede egenkapital pr. 31. december 2022 andrager 27.417 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling og vurdering af årsrapporten for 2022.

#### Selskabets forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet står styrket til at kunne møde markedets krav i regnskabsåret 2023 og forventer at fortsætte virksomhedens positive udvikling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2022	2021 i tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		37.940.058	34.719
Personaleomkostninger	2	-29.216.373	-29.070
Af- og nedskrivning af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-449.076	-376
<b>Resultat af primær drift</b>		8.274.608	5.274
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.612.550	873
Finansielle indtægter	3	761.122	188
Finansielle omkostninger	4	-917.088	-528
<b>Resultat før skat</b>		11.731.192	5.806
Skat af årets resultat	5	-1.783.934	-1.098
<b>Årets resultat</b>	6	<u>9.947.258</u>	<u>4.708</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
Overført overskud		5.947.258	708
<b>I alt</b>		<u>9.947.258</u>	<u>4.708</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2022	2021 i tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.176.821	2.231
		<u>2.176.821</u>	<u>2.231</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		303.154	303
Deposita		581.516	582
		<u>884.670</u>	<u>885</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.061.491</u>	<u>3.116</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		10.112.921	4.878
Varer under fremstilling		7.142.626	4.830
		<u>17.255.547</u>	<u>9.708</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.043.877	17.772
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.237.899	4.562
Andre tilgodehavender		34.012	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	465
Periodeafgrænsningsposter		705.946	720
		<u>35.021.734</u>	<u>23.519</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	7	<u>150.441</u>	<u>150</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>52.427.721</u>	<u>33.377</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>55.489.213</u>	<u>36.494</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2022	2021 i tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		22.916.808	16.970
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>27.416.808</b>	<b>21.470</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat		257.068	310
Andre hensatte forpligtelser		165.000	165
		<b>422.068</b>	<b>475</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortsigtede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		984.915	43
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.117.715	8.752
Bankgæld		84.247	78
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	10.532.393	1.463
Skyldig selskabsskat		312.742	0
Anden gæld		4.618.324	4.215
		<b>27.650.336</b>	<b>14.550</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>27.650.336</b>	<b>14.550</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>55.489.213</b>	<b>36.494</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

### Egenkapital

	Aktie kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	16.969.550	4.000.000	21.469.550
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	5.947.258	4.000.000	9.947.258
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>22.916.808</b>	<b>4.000.000</b>	<b>27.416.808</b>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 500.000 kr.

Der har ikke været bevægelser i aktiekapitalen de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lund & Sørensen A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som tidligere år.

#### Omregning af fremmede valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Koncernregnskab

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 udarbejder selskabet ikke et selvstændigt koncernregnskab med henvisning til, at dette indgår som en del af koncernregnskabet for NIBE Industries AB, Sverige, hvortil der henvises.

##### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms<sup>®</sup> 2020.

##### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt ændringer i beholdning af varelagre.

##### Bruttoresultat

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger ikke særskilt oplyst i årsrapporten, men medtaget i posten bruttoresultat.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vareforbrug, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Andre driftsindtægter og - omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder management fee samt fortjeneste eller tab ved afhændelse af immatierielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktiver i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen ind til det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsmaskiner: 3-10 år.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, foretages nedskrivning til denne lavere værdi.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Leasing

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer og råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på i  
ndividuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

##### Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne hæfter datterselskaber ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for de samlede skyldige selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende eller skyldig selskabsskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

<b>Noter</b>		<u>2022</u>	<u>2021 i tkr.</u>
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Lønninger	26.421.423	26.139
	Pensioner	2.173.929	2.371
	Andre omkostninger til social sikring m.v.	621.021	560
		<u>29.216.373</u>	<u>29.070</u>
	 Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>50</u>	 <u>49</u>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.632	0
	Kursreguleringer m.v.	725.490	188
		<u>761.122</u>	<u>188</u>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	119.831	28
	Finansielle omkostninger, der hidrører fra datterselskab	142.403	142
	Andre finansielle omkostninger	654.855	358
		<u>917.088</u>	<u>528</u>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Specificeres således:		
	Årets aktuelle skat	1.837.003	871
	Årets ændring i udskudt skat	-53.069	227
		<u>1.783.934</u>	<u>1.098</u>
<b>6</b>	<b>Resultatdisponering</b>		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000
	Overført overskud	5.947.258	708
		<u>9.947.258</u>	<u>4.708</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Likvide beholdninger

Af likvide beholdninger er 150.000 kr. pantsat.

#### 8 Gæld til tilknyttede selskaber

Selskabet er en del af NIBE INDUSTRIER AB, og af den samlede gæld udgør gæld til pengeinstitut DKK 8.502.682 knyttet til en multi currency cross-boarder cashpool ordning hos Danske Bank.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) har en restløbetid på 10-41 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 80 tkr., i alt 1.739 tkr. (2021: 1.721 tkr.).

Herudover har selskabet huslejeforpligtelser med en restløbetid på 48-96 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 171 tkr., i alt 13.686 tkr. (2021: 15.550 tkr.).

Huslejekontrakten for Jernet 4 , Kolding er uopsigelig frem til 01.01.2031, hvorefter den kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejekontrakten for Maserativej 4, Vejle er uopsigelig frem til 01.01.2026, hvorefter den kan opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i NIBE-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået arbejsgaranti på 149 tkr..

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Nærtstående parter

Lund & Sørensen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

#### Bestemmende indflydelse

Backer AB  
Fabriksgatan 11  
285 10 Sösdala, Sverige

Lund & Sørensen A/S er en del af koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Nibe Industrier AB's hjemsted er Markaryd, Sverige.